UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v triển khai Quyết định số

4999/QĐ-BYT ngày

01/12/2020

Thanh Hoá, ngày       tháng 12 năm 2020

Kính gửi :
- Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;
- Giám đốc các bệnh viện có PKĐK khu vực;

Ngày 01 tháng 12 năm 2020, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 4999/QĐ-BYT

về việc Ban hành Bộ Tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống dịch Covid-19 và

các dịch bệnh viêm đường hô hấp.

(Gửi kèm Quyết định số 4999/QĐ-BYT ngày 01/12/2020 của Bộ Y tế)

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu kỹ nội dung Quyết định số

4999/QĐ-BYT, xem xét, đối chiếu với các nội dung của Bộ tiêu chí và tự thực hiện

đánh giá ít nhất 1 lần trong 1 tháng. Trong trường hợp có nguy cơ dịch bệnh tại cộng

đồng hoặc sau khi phòng khám thực hiện cải tiến khắc phục các nguy cơ mất an

toàn, phòng khám cần tiến hành đánh giá lại ngay.

-) TTYT các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện và tổng hợp kết quả

đánh giá của các TYT xã, phường, thị trấn, các PKĐK tư nhân và trực thuộc trên địa

bàn quản lý.

-) BVĐK các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp kết quả đánh giá của các

PKĐKKV trực thuộc

Kết quả tự đánh giá của các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) qua

địa chỉ email: antoancovidsytth@gmail.com đồng thời nhập kết quả đánh giá trên

phần mềm trực tuyến https://cosoyte.vn.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Phòng QLHNYDTN (để ph/h chỉ đạo);
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:antoancovidsytth@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-02T16:48:06+0700

		2020-12-03T09:24:45+0700

		2020-12-03T09:25:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-03T09:27:37+0700